平成 19 年 12 月 28 日

各  位

会 社 名 大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 井 上 浩 行

(コード番号: 5444 東証・大証第一部)

問合せ先 常務取締役 梶 原 一 美

(TEL 079-273-1061)

当社子会社ワイケー・スチールコーポレーションの
完全子会社化に関するお知らせ

当社子会社ワイケー・スチールコーポレーション（以下 YKスチール）は、本日理事会（取締

役会）を開催し、当社および当社子会社所有分以外の、全ての自己株式の取得および消却を決議

しました。これにより、当社出資比率（間接所有分含む）が 60.0%から 100%になり、YKスチ

ールは当社の完全子会社となりますので、お知らせいたします。

記

１．完全子会社化の理由

YKスチールの自己株取得を通して同社を完全子会社化し、YKスチールの経営を迅速化・

効率化することによって、グループ総合力の向上と企業価値の増大を図ってまいります。

２．当社出資比率の状況

  自己株式取得前 ： 60.0%（間接所有分 58.2%を含む）

  自己株式取得後 ： 100% （間接所有分 97.0%を含む）

３．YKスチールの概要（平成 18年 12月 31日現在）

（１）商 号      ワイケー・スチールコーポレーション

          （英文表記 YK Steel Corporation）

（２）代表者     李 春 鎬

（３）所在地     大韓民国釜山市沙下区旧平洞 90番地

（４）資本金     5,049百万ｳｫﾝ

（５）事業内容    鉄鋼製品の製造・販売

（６）決算期     12 月 31 日

（７）従業員数    567名

（８）最近事業年度における業績の動向

 平成 17 年 12 月期 平成 18 年 12 月期

売 上 高 484,560 百万ｳｫﾝ 468,895 百万ｳｫﾝ

営 業 利 益 48,255 百万ｳｫﾝ 29,129 百万ｳｫﾝ

経 常 利 益 45,025 百万ｳｫﾝ 30,906 百万ｳｫﾝ

当 期 利 益 40,863 百万ｳｫﾝ 31,296 百万ｳｫﾝ

総 資 産 376,017 百万ｳｫﾝ 386,484 百万ｳｫﾝ

純 資 産 203,323 百万ｳｫﾝ 234,620 百万ｳｫﾝ

４．日程

平成 19年 12月 28日       理事会決議

平成 20年１月（予定）   自己株式取得

平成 20年３月（予定）   自己株式消却

５．当期業績への影響

YKスチールはすでに当社連結子会社であるため、当期業績に与える影響は軽微であります。

以上